
Resolución de Consejo Directivo 425 / 2025 - EXA -UNSa

Expte N'’ 8.276-2022-EXA-UN Sa- Prórroga - JTP-SI - Prof. Gabriel Antonio

Alemán Burgos - asig. Geometría Plana y Espacial c/exte. a Álgebra Lineal y
Geometría Analítica-

+i, :{

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

10/09/2025

VISTO la Nota Nc’ 51/2025-SRS-DIR-UNSa de la de Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera,
por la cual solicita la prórroga de designación del Prof. Gabriél Antonio Alemán Burgos en el cargo
Jefe de Trabajos Prácticos- Dedicación Simple – Interino para la asignatura Geometría Plana y
Espacial con extensión a Algebra Lineal y Geometría Analítica del Profesorado en Matemática, y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la prórroga desde el 1 de agosto de 2025 y mientras se cuente la disponibilidad
financiera.

Que la Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad financiera
según memorándum N' 05/2013.

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista académico: 1-Otorgar prórroga de
designación del Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos en el Cargo de Jefe de Trabajoé Práciicos,
Dedicación Simple, Carácter Interino, en la Asignatura Geometría Plana y Espacial con extensión a
ALGA, desde el 1 de Agosto de 2025 y hasta el 30 de Junio de 2026, o hasta que se sustancie el
Concurso Regular en dicha asignatura, lo que ocurra primero. Supeditado a la consideración de la
Comisión de Docencia de acuerdo al despacho realizado por ésta en pág. 48 y expresado por
RCDEXA 882/2024. 2- Imputar dicha prórroga a la partida individual de Jefe de Trabajos Prácticos
con Dedicación Simple, vacante por renuncia del Prof. Federico René Dopico (R CDEXA 505/2022).

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Prorrogar la designación de Profesor
Antonio Gabriel Alemán Burgos en el Cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple,
Carácter Interino, en la Asignatura Geometría Plana y Espacial con extensión a ALGA, desde el 01

de agosto de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025 y mientras se cuente con la disponibilidad
financiera.

Que el Consejo Directivo, en su 13' Sesión Ordinaria celebrada el 6 de agosto de 2025, resuelve:
constituirse con Comisión y modificar los despachos de las comisiones permanentes y aprueba por
mayoría .

En el despacho de la Comisión de Hacienda: “... donde dice: hasta el 30 de julio de 2025, debe
decir: hasta el 31/12/2025.”

67

P
En el despacho de la Comisión de Docencia; testar “. mientras se cuente con la disponibilidad
financiera”. y agregar: “... o hasta la sustanciación del concurso".

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1'’.- Tener por prorrogada la designación, en carácter INTERINO del Prof. Gabriel
Antonio ALEMÁN BUR¿30S, D.Nl. N' 40.889:161 como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS –
DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Geometría Plana y Espacial con extensión a Algebra
Lineal y Geometría Analítica del Profesorado en Matemática, que se dicta en Sede Regional Metán –

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 425 / 2025 - EXA -UNSa
Expte N' 8.276-2022-EXA-UNSa- Prórroga - JTP-SI - Prof. Gabriel Antonio
Alemán Burgos - asig. Geometría Plana y Espacial c/exte. a Álgebra Lineal y
Geometría Analítica-

1.111
,b=. De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
10/09/2025

Rosario de la Frontera, desde el 1 de agosto de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025 o hasta la
sustanciación del concurso.

ARTÍCULO 2'’ .- Imputar la presente al cargo al cargo de jefe de trabajos prácticos con dedicación
simple vacante por renuncia del Prof. Federico René Dopico (Res CD EXA 505/22).

ARTÍCULO 3'.- Notifíquese fehacienternente a: Prof. Gabriel Antonio Alemán Burgos, Dirección
Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de
Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica,
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones.Cumplido, archívese.

SMV/cag

: 1. +
Bg

b/

=:1a:1[1#119 :1i Ü i::::1[1; #3 q u 19 $b1i•i::i1::{1{i:iii jrLE;i: 1 i3É§i

2/2


